
COMUNE   DI   MASSIOLA (VB)  

Deliberazione n. 11/2024 del  10/04/2024 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: EMERGENZA COVID-19 – DPCM DEL 24 SETTEMBRE 2020 – MISURE A SOSTEGNO DELLE 

ATTIVITÀ COMMERCIALI E ARTIGIANALI. ATTO DI CONCESSIONE DELLA QUOTA RELATIVA ALL’ANNUALITA’ 2021. 

DITTA FONTANA MORENO  - CUP H33J21000360001 – CODICE COR 22336645 

DITTA FONTANA LUCIANO -  CUP H33J21000370001 – CODICE COR 22336682 

CIRCOLO LA PRO MASSIOLA  - CUP H32I21000160001 – CODICE COR 22336807 

L’anno duemilaventiquattro, addì dieci del mese di aprile alle ore 
16,30 nella sala delle adunanze.   

Previa l’osservanza delle formalità prescritte dall a vigente normativa, 
vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comun ali. 

 

componente presente  assente 

 

ALBERTINI RENZO               Sindaco 

LUVINI MAURO                  Assessore 

ALBERTINI MARCO               Assessore 

 

 

 

* 

* 

 

 

      

     

* 

TOTALI 2 1 

 

Partecipa altresì il Segretario Comunale dr.ssa VEC A NELLA,in 
videoconferenza la quale provvede alla redazione de l presente 
verbale.  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Albertini 
Renzo, Sindaco, assume la presidenza e dichiara ape rta la 
seduta per l’oggetto  sopra indicato. 

 

 

 

 



 

PREMESSO che con DPCM del 24 settembre 2020, pubblicato nella G.U. n. 302 del 4/12/2020, sono stati assegnati i contributi 

a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali dei Comuni delle aree interne e montane di 

cui ai commi 65-ter e 65-quinquies dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, così come modificati dal comma 313 

dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n.160 e dall’articolo 243 del decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020, che 

stabiliscono che: “65-ter. Nell'ambito della strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per le 

politiche di coesione della Presidenza del Consiglio dei ministri è istituito un fondo di sostegno alle attività economiche, 

artigianali e commerciali con una dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022. Il fondo è ripartito 

tra i comuni presenti nelle aree interne con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta dal Ministro per il Sud 

e la coesione territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di accesso e rendicontazione. 65-quater. Agli oneri derivanti dal 

comma 65-ter si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo e la coesione - programmazione 2014-

2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147. 65-quinquies. Il Fondo di cui al comma 65-ter è 

incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, di Euro 30 milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche 

al fine di consentire ai Comuni presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore 

artigianale e commerciale conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da Covid-19. Agli oneri derivanti dal presente comma si 

provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo e la coesione - programmazione 2014-2020 di cui 

all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147”. 

 

VISTO il DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del 4 dicembre 2020, con il quale è stato 

assegnato al comune di MASSIOLA l’importo di euro per l’anno 2021; 

VISTA la Deliberazione n 06/2024 in data 07/02/2024 della Giunta comunale con la quale si è proceduto ad approvare lo 

schema di  “Bando pubblico finalizzato ad azioni di sostegno economico anno 2021”; 

DATO ATTO che la sopra citata deliberazione dispone che il contributo può essere riconosciuto esclusivamente alle piccole e 

micro imprese che:  

a) svolgano attività economiche attraverso un’unità operativa ubicata nei territori dei comuni, ovvero intraprendano nuove 

attività economiche nei suddetti territori comunali;  

b) sono regolarmente costituite e iscritte al registro delle imprese o all’Albo delle imprese artigiane;  

c) non sono in stato di liquidazione o di fallimento e non sono soggette a procedure di fallimento o di concordato preventivo.  

DATO ATTO che in data  07/02/2024 si è provveduto alla pubblicazione del “Bando pubblico finalizzato ad azioni di sostegno 

economico anno 2021.”;  

RILEVATO che, nei termini stabiliti per la presentazione della richiesta di contributo, sono pervenute n. tre domande 

regolarmente protocollate;  

DATO ATTO di aver concluso la procedura di valutazione delle istanze; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, resi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 

267/2000; 

LA GIUNTA COMUNALE 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il seguente elenco di beneficiari per l’erogazione il contributo di sostegno economico mediante le 

risorse assegnate dal fondo di sostegno delle attività economiche, artigianali e commerciali nelle aree interne di cui 

alla Legge 27 dicembre 2019, n. 160,  

 

 

 



 

 Protocollo Denominazione Impresa Sede legale C.F. - P.IVA CUP COR 

Importo 

del 

contributo 

1. 
  801/2024 DITTA FONTANA MORENO 

Massiola – 

 Via Pianella 8 

FNTMRN61A06F048E 

 

02338020031 H33J21000360001 22336645 1700,00 

2. 
646/2024 DITTA FONTANA LUCIANO 

Massiola – 

 Via Pianella 6 

FNTLCN65P10H037S 

 

02335030033 H33J21000370001 22336682 1700,00 

3. 
 637/2024 

CIRCOLO LA PRO 

MASSIOLA 

Massiola – 

 Via Martiri 

della Libertà 

39 93032880036 H32I21000160001 22336807 5658,00 

2) Di aver proceduto con le interrogazioni del Registro Nazionale degli aiuti di Stato (RNA), istituito ai sensi dell’articolo 

52 della L. n. 234/2012 ed adeguato ai sensi dell’art. 69 del D.L. 34/2020 e di aver assegnato un codice concessione 

RNA (COR) per ogni soggetto beneficiario del contributo come riportato nella precedente tabella; 

3) Di aver assegnato per ciascun intervento un codice unico di progetto (CUP); 

4) Di dare atto che con il presente atto vengono interamente assegnate le risorse finanziarie ricevute dal Comune di 

MASSIOLA a titolo di “misure di sostegno delle attività commerciali e artigianali – DPCM 24/09/2020”, pari ad euro 

9058,00 e quindi per l’annualità 2021 non si apriranno ulteriori finestre di contributo;  

5) Di pubblicare la graduatoria finale sul sito comunale, in evidenza e nell’apposita sezione di amministrazione 

trasparente, dando notizia della chiusura dell’avviso pubblico per le motivazioni sopra esposte, la pubblicazione del 

provvedimento ha inoltre valore di notifica per tutti i soggetti interessati;  

6) Di procedere con la comunicazione, a mezzo PEC, dell’ammontare dell’importo del contributo riconosciuto e con la 

richiesta, ai singoli beneficiari, di manifestare la volontà di accettazione del contributo; 

7) Di provvedere alla liquidazione con successivo atto, così come previsto dal DPCM del 24/09/2020 pubblicato in 

gazzetta ufficiale n. 302 del 4/12/2020; 

8) Di dichiarare la presente con votazione unanime favorevole immediatamente eseguibile, dovendo provvedere agli 

atti consecutivi e successivi. 

 

 

 

 

************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Sindaco      Il Segretario Comunale 

F.to Albertini Renzo    f.to Dott.ssa Veca Nella 

 

 

A norma dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000 si esprimono i seguenti pareri: 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del presente atto. 

        Il Responsabile del Servizio  

        F.to Albertini Renzo 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabi le del presente atto. 

        Il Responsabile del Servizio 

        F.to Poletti MR 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubb licata all’Albo Pretorio 
di questo comune per giorni quindici consecutivi. 

Massiola, 17/04/2024 

        Il Segretario Comunale 

        F.to Dott.ssa Veca Nella 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 10/04/2024  

 X -  Perché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, quarto comma, D. 
Lgs 267/2000 smi) 

 

-  Per la scadenza dei dieci giorni della pubblicazion e (art. 134, terzo 
comma, D. Lgs 267/2000 smi)       

 


